
Niterói – Apto no Ingá no condomínio CONVÉS II, 
2qts, sl, wc social, cz, área de serviço, gar, elevador, sl 
festas. R$ 1.100,00 incluindo condomínio e taxas. Tel: 
98141-1313. Antônio

Niterói – Apto em Icaraí na rua Oswaldo Cruz, 132m2, 
ampla sl, 3qts, copa, cz, dependência de empregada, 
edifício tradicional, 50metros da praia. Tel: (21) 9 
8105-0626. Pedro Cadaval 

Niterói -  Casa Pendotiba em condomínio UBA, 3qts, 
1ste, sala c/mezanino, dependência completa, churras-
queira, gar coberta. R$2.700,00 + taxas. Tel: 99607-
3452. Eliza

Niterói - Excelente apto mobiliado em Icaraí, 3 amplos 
qts, 1ste 2wcs, dependências c/1wcs, play, churrasqueira, 
sl festas, sauna, piscina, vaga gar. R$ 2.500 + condomí-
nio/IPTU. Tel (21) 98895-3700. CMG Anderson

Niterói -  Apto na Fonseca na rua conrrado Barbosa, 
2qts, sl, cz, wc com armário, área de serviço,
Vaga gar, R$ 850,00. Tel: (91)983022045/(91) 
996244055/(91) 3349-8667. Edvan Raiol

Niterói – Casa no bairro Benjamim Constant, 1qto, sl, cz, 
wc, área, 1° locação. R$ 800,00. Tel: 97577-7745. Ana

Niterói – Apto no Fonseca, 2qts, sl, cz, qto de empre-
gada, área, wc, sem gar. R$ 800,00+condomínio R$ 
250,00. Tel: 97577-7745. Ana

Niterói – Apto no Centro, 2qts, demais dependências, 
armários embutidos, cz planejada. R$ 1.200,00+taxas. 
Tel: (21)2704-8818/97442-9281/99145-0447. Fausto

Itaipu – Casa c/dois pavimentos, 3qts, 1ste c/ar Split 
e var, 1wc social, 2 vagas, jardins, ampla sl, lavabo, 
cz, lavanderia, sensores de alarme.  R$ 2.500,00. Tel: 
(21)99988-0001/2572-2654. Rosário

Zona Norte1
Brás de Pina – Apto, só para militares, pode morar até 
três pessoas, próximo ao Country clube. R$ 550,00 
incluindo as taxas, dois meses de deposito. Tel: 3455-
6570 / 9951-8515. Francisco

Brás de Pina – Casa tipo quitinete, só para militares, 
podendo morar até três pessoas R$ 500,00 incluindo as 
taxas, dois meses de deposito. Tel: 3455-6570 / 9951-
8515. Francisco

Campinho - Excelente apto, primeira localização, 2qts, 
1ste, sl, cz, var, 1vaga gar. Próximo BRT. R$ 1.300,00 
(já incluído o condomínio). Aceito deposito.Tel: 3017-
4009/99464-0774. Antônio

Del Castilho – Apto em Todos os Santos, 2qts, wc, cz 
com móveis planejados, próximo ao norte shopping. 
Tel: 99858-8684 / 7869-3262. Carla

Engenho Novo – Apto 1°locação, 2qts, 1ste, vaga, 
dependências de lazer completa, prox.á 24 maio. 
R$1.600,00 aceito deposito ou desc. Folha. Tel: 2178-
6315 / (4247 sistelma). Marcos Araújo

Engenho de Dentro – um quarto para rapazes da Mari-
nha, mobiliado, sem vicio, com referências, piscina, 
academia e sauna. R$ 350,00. Tel: 97672-7593 / 2583-
7854. Ainda Clotilde

Maracanã - Apto, 2qts, c/ suíte, 2ar, ventilador, wc 
social, sl, cz, dependência, todo reformado, vaga, play, 
sl festas. R$ 2.100,00. Tel: 98105-0439-3267/ 2264-
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Centro (RJ)1
CENTRO - Apto, 2qts c/armário embutido, cz c/armá-
rio, área serviço, gar, play, sl festas, amplo comércio. 
R$ 2 mil + condomínio/IPTU. Tel: 2572-0688/99215-
8462. Waldyr/ Marilda
 
Bairro de Fátima – Amplo quarto mobiliado de frente. Para 
militares (masculino) sem vícios e com referências, próximo 
a cruz vermelha. R$ 300,00. Tel: 2252-0857. Aida 

Bairro de Fátima - Quitinete ampla com vista privi-
legiada. Rua do Senado. R$400,00 + taxas. Tel: (22) 
2665-2178. Miguel

Niterói e região1
Alcântara – Apto no Condomínio Alcântara 1, 2qts, 
wc, sl, cz, área de lazer, piscina de adulto/criança. Tel: 
2701-1101. Marcia

Jardim Catarina – Duas casas grandes, 2qts, sl, 
cz, wc, área serviço, gar, quintal na debaixo. R$ 
700,00(debaixo) / R$ 600,00(em cima). Tel: (91)8105-
9166 / (9108330-8310. Mara Domingas

Jardim Catarina – Uma quitinete independente, 1qto, 
1cz, wc, quintal. R$ 320,00. Tel: (91)8105-9166 / 
(91)8330-8310. Maria Domingas

Alcântara – Apto em Jardim Alcântara ,2qts, sl, cz, 
wc, dependência para empregada com/1qto, wc, gar 
coberta, garagem coberta independente. R$ 170mil. 
Tel: 3710-7325/98348-4293. João Maria

Niterói - Fonseca – Apto, 1qto, garagem, ótima locali-
zação. Tel: 2627-8881/ 98830-7159. Carlos 

Niterói – Apartamentos no Fonseca de 1 e 2 quartos, 
gar, bem localizado, próximo ao HABIB´S. Tel: 8830-
7159 / 9195-9727Sr. João Carlos ou Priscila

Niterói - Apto no Fonseca para militares, 2qts, sl, cz, 
2wcs, área serviço, 1vaga na gar. ótima localização R$ 
850+taxas. Tel: 2189-3506/98806-4838.Bandeira

Niterói – Apto em Piratininga, 2qts, 1ste, escritório, var 
ampla, área de serviço, 1 vaga gar, 30 metros da praia. 
Tel: 2619-1922 / 2619-8671 - adirpessanha@uol.com.br

Niterói – Apto em Santa Rosa, Vereador Duque Estrada, 
3qts, 1ste, var, vista bosque exclusivo do condomínio, 
vaga gar, dependência, wc com blindex e armários. Tel. 
(21) 99212-5170. Evandro

Niterói -  Apto em Icaraí, 2qts, 2wcs, dependência de 
empregada, 1 vaga gar, mobiliado. R$ 2.200,00+ taxas. 
Tel: (21) 99530-6758. Carvalho

Niterói - Apto em Jardim Icaraí, 2qts, ampla sala, copa/
cz, wc, wc svç, todos c/armários, frente, var, gar, porce-
lanato. R$ 520mil Tel:(21)98219-0019 CT(IM)Muniz

Niterói – Apto em Icaraí, 3qts, ste, próxima a praia, armá-
rio embutidos, qto de empregada, playground, salão festas, 
gar. R$ 2mil. Tel:3606-0334/96447-1710. Marilene 

3wcs, piscina, gar, campo de futebol, churrasqueira, 
play, sl festa, academia, c/vista Baia de Guanabara. Tel: 
99871-7440. De Luca
 
 Tel. (21) 99977-8125. César	

Baixada1
Nilópolis- Casa nova, 2qts preparados para ar condicio-
nado, sl, cz, 1wc todo mobiliado, gar c/portão automá-
tico e terraço coberto. R$900,00. Tel: (21) 985527813 
SO Araújo

Vilar dos Teles – Imóvel, 3qts, lindos wc com banheira 
de hidromassagem, amplo terraço. R$ 1.200,00. Tel: 
(61)9298-6335. Ana Lucia
	

Região dos Lagos1
Araruama – Casa, 3qts, 2wcs, ventiladores de teto, ar, 
toda mobiliada, piscina, var, churrasqueira, conforto 
para até dez pessoas. Tel: (21)99502-0371/98841-
4461. Marcos

Iguaba Grande  -  Casa em Parque Tamariz, próxima a 
lagoa e ao Popeye, 2qts, sl, 2wcs, cz, área de serviço, 
var, amplo quintal, gar p/2 carros. R$700,00 + IPTU. 
Tel: 98113-1640. Nivea

Iguaba Grande – Casa em Cidade Nova, próxima a 
lagoa. Tel: 98113-1640. Nivea ao Posto Tigrão, 2qts, 
ste, sl, wc social, 2var, uma quitinete nos fundos 
c/1qto,1wc. R$ 1.200,00 + IPTU
 
São Pedro da Aldeia – Kitinete mobiliada, cz, espaço 
p/carro, piso cerâmica, wc revestido, com fogão, gela-
deira duplex, cama de casal, ventilador de teto. Tel: 
7894-9724/7895-1522. Sabrina

São Pedro da Aldeia -  Casa com garagem, próximo 
CASA DA FLOR, excelente bairro e comercio local. 
R$ 450,00. Tel: (21) 99116-9021 / 2772-1806 / 2674-
6268. Andrea

São Pedro da Aldeia – Casa para temporada, 1qto, 
e uma de 2qts mobiliada. Próximo AO Condomí-
nio Cisne Branco. Tel: (21) 99999-8169 ou (21) 
986159729. Maria Freitas

Outros estados1
Brasília – Apto mobiliado em Cruzeiro Novo, com-
pleto, oportunidade no plano piloto, quadra 1113, bloco 
D, 4°andar. R$ 1.500,00+condomínio. Tel: (61)8141-
2124. Almir Alves Junior

Bahia – Sitio pronto para lazer ou residência. Linha 
Verde/Guarajuba/Monte Gordo. (Grande Salvador). 
Tel:(73) 3632-2382 (73) 8187-1777 (73) 9134-0800. 
Fernando Florêncio

Belém - Ampla casa na cidade nova 5, 3qts, ste, 2sls, cz 
Americana, gar, guarda roupa embutidos. R$ 1mil. Tel: 
(21)9822-90495/(22)98839-0696. Duarte

Belém – Casa no Conjunto Benjamin Sodré - Augusto Mon-
tenegro, próxima ao Supermercado Formosa ótima localiza-
ção. Tel:(21) 98100-6938 /(21) 98902-7195. SO César

Belém – Casa, 2qts, sl, cz, wc, área, terraço, próximo a 
hospitais, ônibus, aeroporto, feira. Tel: (91)9353-4605/
(21)3904-6690/(21)98023-2931. Socorro

Belém – Apto na Rua Boaventura da silva, 120 B, 
2qts, 1ste, próximo do Boulevard Shopping(Doca), 
1°locação. Tel: (21)97913-7817. Miryam

Corumbá – Casa no centro, 2qts, sl, cz, área de serviço. R$ 
650,00. Tel: (67) 3232-5700/(67)9935-5773. Denize ou Rita 

Curumbà – Casa, 2qts, sl de estar, cz, wc, quinatl, gar 
coberta. R$759,00. Tel: (61)3381-5407/ 9101-1394/
(67)67 3231-7614. Jose Tadeu

Ceará – Apto mobiliado para temporada em Aquiraz no 
Porto das Dunas, 2qts, completo, próx. Á praia Beach 
Park, Diárias R$180,00(baixa)/R$250,00(alta). Tel: 
(61)8141-2124. Almir Alves Junior

Ceará – Sobrado em Fortaleza, 2qts, cz Americana, sl, 
wc, hall, corredor amplo, sem gar. R$ 500,00. Tel: (85) 
9925-1797 (Tim) / (85) 9407-4808 (Claro). Sérgio

Espirito Santo – Apto em Vila Velha no Coqueiral de 
Itaparica no edifício Congo, 2qts. R$ 1mil com condo-
mínio. Tel: (27) 3208-2940 / 3389-6727. Sérgio

Ladário (MS) – Casa nova, 3qts, 1ste, cz Americana, 
wc, gar, wc social, gar, cerca elétrica, churrasqueira, 
portão elétrico, área de serviço. R$ 1.400,00. Tel: 
(67)9985-5926. Aiton

Ladário(MS) -Casa no centro. 2qts, 1ste c/closet, sl, cz, 
2wcs, gar coberta p/5carros, churrasqueira c/pedra de 
granito. Tel:(21)98573-7242. SG Nogueira

Ladário (MS) – Quitinete, amplo salão, cz, 1wc, área 
frontal p/estacionar. R$ 500,00 (inclui água e energia). 
Tel: (41)929-8213-3758/(92) 99354-6606 SO Sobral / 
(67)8102-4185. Mayara

Manaus – Apto, totalmente mobiliado, qto, sl, var, com 
vaga, ótima localização. R$ 1.500,00 + condomínio. 
Tel: 21-9-6655-9009. CF Rademaker

Natal - Apto em Nova Parnamirim tipo quitinete, 1qts, sl, cz 
Americana, wc, gar, próxima a praia, mercados, ônibus, ban-
cos, farmácia. Tel: (84)99913-1010 / 98805-1706. Oliveira
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Niterói e região2
Alcântara - Apto no Condomínio Marque de Marica, 2qts, 
sl, cz, wc, vaga gar. R$ 180 mil + condomínio R$195,00. 
Tel:99227-9409 / 2605-8380 /2104-6770. Alessandro

Alcântara – Apto no Almirante Cox, 2qts, wc, 1cz, 1sl, 
1wc, área serviço. R$ 160 mil quitado. Tel: 3564-2303 
(Marinho) / 99677-6046 (Raquel)

Alcântara –Excelente apto, 2qts, sl, cz, wc, área ser-
viço, gar na ata do condomínio. Próximo a mercado 
ônibus. R$ 200 mil, documento OK, aceito carta de 
crédito. Tel: 98746-8280. Sandra

Alcântara – Apto em Jardim Alcântara ,2qts, sl, cz, 
wc, dependência para empregada com/1qto, wc, gar 
coberta, garagem coberta independente. R$ 170mil. 
Tel: 3710-7325/98348-4293. João Maria

Fonseca – Apto na Alameda São Boa ventura, apto, 
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6380. Carla/ Jacira.
 
Olaria - Apto, 2qts, sl, cz, wc, sem gar, prox. Mercado 
supermarket e chopinho de olaria. R$ 800,00 já incluido 
o condomínio. Tel: (21) 3497 -0817 / (21) 98872-7406. 
Azevedo. 

Honório Gurgel – Apto 1°locação, 2qts, 1ste, 1wc, sl, cz 
americana, área serviço, 1vaga 20 min dos quarteis da 
Av. Brasil. Tel: (21)9690-3786. Andréa Santos

Tijuca – Apto, decorado, mobiliado, 2sts sendo reversível, sl, 
sl festas, piscina, sauna, parquinho. R$ 2.500,00 só entrar e 
morar. Tel: 98940-0005 / 2551-7881. Luiz Antônio

Lins – Apto. 1qto, sl, cz, 1vaga gar, var, armários embu-
tidos, 1 vaga na gar, var, armários. Próximo Marcílio 
Dias.  R$ 650,00+cond.R$350,00. Tel:2279-0730 /  
98505-2515. Marcia Novella

Penha – Apto, 2qts, mobiliado ou não, próxima a casa 
do marinheiro. Tel: 3836-4587/97188-7092 – jainete-
ferreira@hotmail.com

Sulacap – Apto, 2qts, cz, wc, var, condomínio fechado, 
sl festa, churrasqueira, área verde para lazer. R$ 800,00 
+taxas. Tel: 99544-9602 / 2204-2239. Fernando

Ilha do Governador – Apto no Moneró mobiliado, 2qts, 
sl, cz, wc, sl  festa, churrasqueira, área verde de lazer, 
vaga gar. R$ 1.500,00+taxas. Tel: 99916-1058 / 99806-
8074 / 2463-3028. Neto

Ilha do Governador – Excelente apto, 1qto c/cortina, cz, 
área serviço, wc c/blindex, ventilador de teto. Próximo 
ao Ilha Plaza. Tel: 99916-1058/99806-8074. Neto

Zona Oeste1
Bangu - Casas, 2qts, sl, cz, wc, área serviço, gar, (tér-
reo). R$700,00. 2° andar, 2 qts  sl, cz, wc, área de ser-
viço, var. R$ 600,00. Tel: (61)8609-8122 - doutoregi-
naldo@ig.com.br

Recreio dos Bandeirantes – Apto, 3qts, var, duas vagas 
gar. Gleba A, 800 metros da praia, R$ 1.900,00, + mais 
taxas. Tel: (21) 99530-6758. Carvalho

Jacarepaguá – Apto 1° locação no bairro Pechincha, 
rua do retiro dos artistas, 2qts, 1ste, wc social, sl, cz, 
var frente, sol da manhã. Tel: 99996-2547/99996-
2171/2591-5137. Paulo Roberto

Jacarepaguá – Apto na Estrada do Rio Grande 
(Taquara), 2qtos, sl, cz, wc,  4º andar s/elevador. R$ 
1.200,00. Tel: 96454-5256. Cláudio/Rozalina
 

Zona Sul1
Copacabana – Uma Suite em casa de família, ar, tv a 
cabo, telefone, cama de, sofá, mesa, guarda roupa, 
com direito a usar equipamentos. Tel: (21)2547-5262 
/ (21)97578-7625. CF Mesquita

Copacabana – 1qto, sl separada mobiliado, cz, área, 
prédio gabaritado, wilfi, ar. Para temporada curta ou 
anual. Tel: (21)98662-2677/98877-8881. Ilma Conde

Copacabana – Conjugadão novinho, pequena cz, pró-
ximo a praia, comércio, vista para o mar, mobiliado. Tel 
(21)98662-2677. Ilma Conde

Flamengo - Apto, mobiliado, 2qts, 1ste, dependências, 
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2qts, cz, wc social, área de serviço, wc e qto de empre-
gada, c/vaga. R$ 220mil aceita carta. Tel:(21) 3628-
8601 7961-5666- Paulo

Jardim Catarina – Sobrado de dois andares, qto, sl, cz, área, 
wc, terraço, sem gar, aceito carro ou moto como parte do 
pagamento. Tel: 3346-3376/96825-7038. Tarcildo Fernandes

São Gonçalo – Vendo ou troco Casa grande em cons-
trução em Tribobó, e no mesmo quintal uma casa com 
1qto, sl, cz, wc, var e quintal. R$ 250 mil aceito oferta. 
Tel: 98413-0661/97204 / 5809/2104-6960. Marilda

São Gonçalo - Casa Duplex colonial  no Bairro Amen-
doeira, 6qts, 3sts, var, área serviço gar. R$280 mil. Tel: 
Tel:(21) 3474-7828 / (21) 979795243 / 968215333 - 
daniel-dos2005@hotmail.com

São Gonçalo – Casa em condomínio fechado Barão 
de São Gonçalo, 220 metros do ARES  e do quartel de 
Fuzileiros. R4 190mil. Tel: 98691-0771 - leopaduano@
yahoo.com.br

São Gonçalo – Casa Duplex em Neves no Condomínio 
Barão de São Gonçalo, 2qts, sl, cz, área de serviço, gar, toda 
em piso frio. R4 220mil Tel: 2712-9663/2712-3483. Tânia

São Gonçalo - Apto no Condomínio Joaquim de Oli-
veira, 2qts, sl, cz, área, wc, gar, área de lazer, piscina. 
R$ 190mil. AceitaFinanc. Tel: (63) 3216-1715/ (63) 
8123-3490/Sistelma (8950) 2201/2202. SO Claudio-
secom@cfat.mar.mil.br.

Itaipuaçú -  Casa em Maricá, 2qts, 1ste, próximo ao 
comércio e a praia. Rua das Papoulas. R$ 200mil – 
Tel:  (83)3045-7159/(83)8792-6924/(83)9601-9768/
(83)3241-2805 carcio6@hotmail.com 

Itaboraí - Troco uma casa  em Itaboraí no valor de 
R$ 270mil,  3qts,sl, cz, copa, wc, gar p/2 carros cond.
fechado por uma casa em Natal -RN.Tel. (84) 3322-
7066 / 8878-7066. Ramos

Marica – Casa, 5stes, sl, cz, piscina, churrasqueira, área 
toda gramada c/árvores frutíferas, 2gar. R$ 390mil. 
Tel:97635-8044/99107-4799/3905-6204. João Carlos

Niterói - Apto no Condomínio Mirante do Rio em Ponta 
da Areia, 2qts, vaga, churrasqueira, sauna, piscina. R$ 
1.100,00+condomínio. Tel: (21)2717-0489/98745-4004. Sidney

Niterói – Apto mobiliado no centro, 2qts, 1ste, sl, var, 
gar, próximo as barcas, centro, comércio. Tel: 99700-
6518 / 99378-8245. Bárbara

Niterói – Apto na Ponta da Areia em condomínio 
Cidade do Porto, 2qts, sl, cz, vaga gar, área serviço. 
R4350mil. Tel: (21)99619-8552. Daniel

Niterói – Apto No Ingá, 2qts, 1ste, sala em L, varanda, 
dependência, vaga garagem. Tel: (21)97642-1772. CF 
(IM) Bruno Sodré (CMATFN-40)

Niterói - Espetacular residência em condomínio em 
Maria Paula, 4qts mobiliada, ste com closet, hidro,
salão de tv com projetor, piscina, churrasqueira. R$ 
890mil. Tel: 99976-7277.  Magina
 
Niterói - Prédio 2 andares em Maria Paula, salões com 
80 e 120 m², copa/cozinha, recepção, banheiros. Pos-
sibilidade de montar até 4 apartamentos. Tel: 99976-
7277. Magina 

Zona Norte2
Cascadura - Casa em Engenheiro Leal , 3qts, var, sl, 
cz, wc, quintal, terraço. R$ 150 mil não aceito financia-
mento.Tel:98046-8074 / 98473-3427

Benfica – Apto de 80m2, 3qts, sl, dependências, na 
Av.D.Helder Câmara (antiga Suburbana) 312, bl3, apto 
404, próximo Metrô/mercados. R$ 220mil. Aceita-se 
financiamento. Tel:2581-0699. Sônia.

Catete – 1qto, sl, dependência de empregada, rodízio 
gar, próximo ao metro. Tel: 98688-3743. Lucia Souza 

Engenho Novo – Apto 77m2, 3qts, salão em L, cz c/armá-
rios, vaga, elevador, play. Rua: Tranqüila. Documento ok. 
Aceita carta. R$ 315 mil. Tel: 99383-9635. Pinheiro

Engenho Novo – Apto, 2qts, sl, cz, dependência, vaga 
gar na escritura, rua 24 de maio, próximo ao Mundial, 
Prezunic, ônibus na porta. Tel: 2501-5429. Dr.Gentil

Engenho da Rainha – Apto, 2qts, sl, cz, wc, área de 
serviço. Gar, próximo ao metro/posto de saúde. Aceito 
carta de crédito. Tel: (21)98270-6627. Ana

Ilha do Governador – Excelente apto no Cocotá, 3stes, 
dependência completa, sl, copa, cz, área, terraço c/chur-
rasqueira, 5 vagas gar. R$430 mil. Tel. 98298-1377. 
Elsimar

Ilha do Governador -  Excelente casa no Tauá, 5qts, 
1ste, sl com 3 ambientes copa/cz, 2wcs, 2vagas na 

gar, terraço c/churrasqueira. 242m². R$ 600 mil. Tel: 
98298-1377. Elsimar

Ilha Governador – Apto no Tauá, 2 qts, var, área de lazer 
com armários, frente, sol da manhã elevador, comércio, 
condução, escola, mercado, bancos R$410mil.Tel: 
98732-3668. Costa

Ilha do Governador - Casa no bairro Moneró, quarto, sl, 
copa, wc, cz, ampla área serviço, terraço. Próximo comér-
cio/hospital/clinica, condução na porta. Ideal p/casal sem 
filhos. R$ 1.400,00. Tel:3259-3650. Belarmino

Ilha do Govenador -  Casa na Freguesia, 5qts, 2stes, 
var, quintal, canil, sl dois ambientes, escritório, depen-
dência completa, gar p/4 carros, churrasqueira. Tel. 
98298-1377. Elsimar

Ilha do Governador -  Apto próximo ao Shopping refor-
mado, porcelanato retificado, 2qts, wc, área serviço, 
armários sob medida na cozinha, condomínio fechado, 
vaga no pátio. Tel: (21) 2463-1738 / 98365-3241. 
CMG(RM1-T) Nobre

Olaria – Apto, 2qts, ste, wc, área de serviço, 1vaga gar 
coberta, moveis nos wcs/cz, sl festas, elevador, próx.
Mercados, bancos e feira. R$350mil. Tel: (21)96520-
0234/96534-8468. Marco Antônio

Piedade – Apto na Avenida Dom Helder Câmara, 2qts, 
sl, cz, wc, sl festas R$ 350mil. Tel: 2595-4451/98260-
8832. Lúcia Maria

Penha - Apto reformado, Rua Belizário Pena, (prox. à 
praça do Pan-americano), 2qts, al, cz, wc, documento 
ok  aceito carta.  R$ 230mil. Tel: (84) 9862-7987 / (84) 
9431-4748. Ricardo

Zona Oeste2
Campo Grande - Excelente casa em conjunto da Mari-
nha na estrada do Moinho, 2qts, sl, cz, wc, varanda, área 
de serviço, gar. RS 250mil. Tel: (21)8275-4027/3384-
1221 Severino Lopes

Campo Grande – Casa, 5qts, 1ste, 2qts c/closet, cz, 
copa, 4wcs, churrasqueira c/wc, var, área de serviço, 
quintal, terraço, gar p/4carros, jardim. R$ 650mil. Tel: 
98517-7150. Alexandre

Campo Grande - Excelente Casa Duplex, 5qts, 1ste c/porce-
lanato, 2 closed, sala enorme de granito c/sacada, 4wcs, gar 
p/4 carros. R$ 600 mil. Tel: (21) 98517-7150. Alexandre

Campo Grande – Casa duplex, 2qts, sl, cz, wc, área 
serviço, sacada, pequeno quintal, gar p/2carros. R$ 
290mil. Tel: 98440 3165/39469435. Washington
 
Bangu – Duas casas no conjunto da Marinha, área 
nobre. Tel: (21)98855-3895 / (21)3462-2195. Dr. 
Andrea - andrealam1@hotmail.com 

Bangu - Passo um quiosque situado na praça do Rode-
lão (Conjunto da Marinha) em frente a quadra de 
esporte parte principal da praça, aceitando propostas. 
Tel:98624-9930 / 98626-6745. Ferreira

Barra da Tijuca – Apto 1ªLoc, 70m², 2qts, suíte, var, 
vaga coberta, infraestrutura completa, Cond. Cidade 
Jardim, próximo ao Shopping Metropolitano. R$ 660 
mil. Tel: (21)3325-5900/ (21)99605-3836. Marcio

Grajau – Apto, 2qts, estacionamento, piscina, quadra, 
salão de festa, todo em piso frio, quarto com moveis 
planejados. R$ 205 mil. Tel:98806-9255. Alexandre

Itaguai – Casa em Coroa Grande, nova, bem confortá-
vel. Tel: 3371-9378 / 99562-9999

Nova Iguaçu – Casa em Jardim Iguaçu, 3qts, 2sls de 
estar/jantar, var, gar em volta de cerâmica, amplo quin-
tal calçado, 2coqueiros. Tel: 2686-9279/96411-3278. 
Alexandre

Pechincha - Lindos aptos documentos OK, móveis 
plano, fica máquina de lavar lavar, ar, cortina, toldo. 
Área 66m2, 2qts, sem elevador, próximo Retiro Artis-
tas. R$ 299mil. Tel: 98025-0049. Alexandre

Jacarepaguá- Apto na Freguesia, cobertura Duplex- 
160m2. Doc.OK, 2qts, ste, dependência completa, 
2salas, área de laser, piscina , churrasqueira, 2 vagas 
gar. R$ 895mil-Tel: 2443-6287/99627-4658. Glória.

Jacarepaguá – Apto na Freguesia, 2qts, 1ste, dependên-
cia de empregada, piso porcelanato, armários planejados 
na cz/qto/ste, 2 vagas gar. Tel: 98102-9753. Leandro

Jacarepaguá – Apto na rua do retiro do artista, 1° 
locação, 2qts, 1ste, wc social, sl, cz, área, var frente, 
sol da manhã, sl festas, porteiro 24 horas. Tel:99996-
2547/99717-0665. Denise Fereira

Jacarepaguá - Apto na Freguesia, rua Araguaia, 2 vagas 
de garagem, armários planejados, infra/lazer completo.  
R$610mil. Tel: (21) 99930-6431 - nmarinat@hotmail.com

Natal – Casa em Parnamirim, 2qts, 1ste, sl, cz, gar, var 
frente/fundos.Com 1quitinete. R$ 150mil. Tel: 3105-
9913 / 98028-3739. Manuel ou Fabio 

Natal – Casa quitada em Parnamerim, 3qts, cz, wc 
social, gar, cerca elétrica, piscina, sls, área serviço. R4 
235mil. Tel: (84)3608-3292. Roberval

Natal – Terreno na praia de Touros, 100 metros da 
praia, próximo a pousadas, com comprimento de 
15x30. R$25.000,00. Tel: (84)3613-2082/(84)8831-
3261. Clay Soares

Natal - casa na praia de Barra de Tabatinga, 3qts, 1ste, 
2sls sendo 1sl, cz, wc social var. R$ 250 mil. Aceito 
troca por casa ou pequeno sítio em Friburgo. Tel: (84) 
99637-1443 /(84) 99157-2607. David  

Natal -  Casa duplex em Nova Parnamirim, 4qts, 1ste, 
2wcs, cz, dependências completas, var, canil, gar 
p/4carros. R$ 480mil. Tel:(61) 8290-7887. Barros Neto
 

3 Veículos
Semi novos

Gol 2009 – única dona, excelente estado, 57.000km, 
carro de mulher. IPVA 2015 OK. Tel: 7895-1522/7894-
9724/2104-6049. Sabrina

Moto Honda – Ano 2009, XRE 300, vermelha, gasolina, 
pneus novos, 18.000km rodados, IPVA 2015 PG, r$ 9.500,00. 
Tel: (22)2622-9064 (10:00 horas ás 15:30). Warley

Prisma – 2012, completo, 1.4, GNV 10m3. R$ 26mil. 
Tel: (21)99933-6652 whastsapp - jaimecortez111@
yahoo.com.br

PICK UP HILUX – Ano 2007, diesel, cabine dupla, prata, 
rodas esportivas, câmbio mecânico, motor 2.5. R$ 59mil. 
Tel: (21) 9.8940-0005 / (21) 2551-7881. Luiz Antônio

Pálio Fire – 2003, GNV, ar, azul, duas portas, único 
dono. R$ 11.500,00. Tel: 98190-5334. Martini

Polo Sedan Confortline - 2011/2012, completo, kit 
multimídia. Tel: 97252-4282. Carmen

Meriva – 2007 joy, 1.8, completa, GNV, carro muito novo. R$ 
19.990,00 aceito oferta. Tel: 98232-6905/98621-4906/96927-
8717 – Alex/Isabella - alex23-rj@hotmail.com

Moto BMW – 2012. Branca, 650 cilindradas, 8.000km 
rodado, ótimo estado de conservação. R$ 24mil. Tel: 
96418-8097. Juliana

Moto Haley Davidson – Road king Davidson, modelo 
road king. R$ 50mil. Tel:(22)2645-1216 / (22)99904-
4888. Fernanda

Moto Honda Bros – NXR, 150 mix flex ks, 2010, super conser-
vada, 2014, vistoriada. Tel: 96979-0386 / 99244-8973. Wallace

Moto Drag Star -  2008, 2° dono, pneus/bateria novos, 
IPVA 2015 pago e vistoriada. R$ 18mil. Tel: 99540-
4645 /  98189-5756 (ZAP), retelma 8110-2560 Aieires

S-10 LTZ 2013 - Prata, cabine dupla, KIT GNV 5ªG, 
KIT MULT. R$ 73mil.Tel: 96872-2121. 
1ºTen(QC-IM) Amaral

Toyota Corolla - XLI 16VVT (Automático) 2004/2004, 
gás, GNV, (instalado dois anos), segundo dono, bege, 
pneus novos e doc.Ok. R$ 27.200,00. Tel: (21)9510-
7852 – Alecssander4 Serviços

Diversos

Aulas e cursos4
Aulas – Ciências, português, matemática, preparatório 
p/ concurso. Temos aulas de escultura em frutas, legu-
mes. Tel: 2669-7285/ 9366-6456

Aulas – Francês, gramática e conversação em todos 
os níveis. Preparação para comissão no exterior. Pro-
fessora nascida na França. Tel: 8633-8897. Marie-
Elisabeth

Aulas - Espanhol Latino Americano, aulas para todos 
os níveis e todas as idades. Horários flexíveis e método 
diferenciado. Tel: 9106 2335, Ricardo Cabral

Aulas - Particulares de Física e Matemática para con-
cursos, vestibulares e reforço escolar. Tel: 9842-7645, 
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